
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 22  del Reg. 
 

Del 09.11.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELLA  

REGIONE  E DELL'ASSEMBLEA REGIONALE  

SICILIANA  DEL  5  NOVEMBRE  2017.  

LIQUIDAZIONE COMPETENZE  DOVUTE AI 

COMPONENTI DEGLI UFFICI ELETTORALI DI 

SEZIONE.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

 

N. 22 del 09.11.2017 

N. 320 Del 09.11.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELLA  REGIONE  E 

DELL'ASSEMBLEA REGIONALE  SICILIANA  DEL  5  NOVEMBRE  

2017.  LIQUIDAZIONE COMPETENZE  DOVUTE AI COMPONENTI 

DEGLI UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE.        

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno  nove del mese di novembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

• CHE con Decreto del Presidente della Regione N. 445/Serv.4/S.G. in data 01-09-2017, 

pubblicato sulla G.U.R.S. N. 39 del 20-09-2017, sono stati convocati per Domenica 5 

Novembre 2017 i comizi per l’Elezione del Presidente della Regione e dei deputati 

dell’Assemblea Regionale Siciliana;  

 

• CHE in relazione alle disposizioni impartite dalla Prefettura di Messina occorre provvedere 

alla corresponsione dell’onorario fisso ai componenti degli Uffici  Elettorali di Sezione; 

 

VISTI gli allegati prospetti degli onorari dovuti ai componenti dei Seggi Elettorali; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa – Ufficio 

Demografico - N. 57 del 20-09-2017 relativa all'Impegno di Spesa per le Elezioni Regionali di 

riferimento; 

 

VISTA la Nota Prot. N. 432/17/El. Ars. - in data 21-Settembre-2017 della Prefettura – 

Area Seconda - Ufficio Elettorale Provinciale - di Messina, ad oggetto: ""Elezione del Presidente 

della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana del 5 Novembre 2017 – Regime delle 

Spese.""; 

 

VISTA la Nota Prot. N. 447/17/El. Ars - in data 03-Ottobre-2017 della Prefettura – 

Area Seconda - Ufficio Elettorale Provinciale - di Messina, ad oggetto: ""Elezione del Presidente 

della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana del 5 Novembre 2017 – Competenze dovute 

ai componenti degli Uffici elettorali.""; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato  con  

Legge Regionale  15-03-1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11-12-1991, N. 48, e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

 

VISTE le LL. RR. N. 23 del 07-09-1998 e N. 30 del 23-12-2000 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e s. m. i.; 

 

VISTA la Determinazione del Sindaco N. 20 del 02-11-2017; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

D E T E R M I N A 
 

1)-Di approvare gli allegati Prospetti – Modello “A” - degli Onorari dovuti ai Componenti degli 

Uffici Elettorali di Sezione costituiti per l’Elezione del Presidente della Regione e dell’Assemblea 

Regionale Siciliana del 5 Novembre 2017, ammontanti complessivamente a  € 2.748,00. 

 

2)-Di liquidare in favore dei Signori Componenti degli Uffici Elettorali di Sezione per onorario fisso, 

la somma a fianco di ciascuno di essi segnata e risultante dal relativo Prospetto – Modello “A”. 

  

3)-Di imputare la spesa complessiva di € 2.748,00  alla Missione 01 – Programma 07 - Titolo 1 – 

Cap. n. 254 –  destinato a “Spese per  Elezioni - Referendum - ecc.” del Bilancio di Previsione 

dell’Esercizio Finanziario 2017, in corso di approvazione.  

 

4)-La presente Determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’Art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, 

alla Ragioneria per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to Rag. Silvana GIGLIA 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

Con Funzioni Dirigenziali 

 F.to Rag. Giuseppe FAZIO 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  10.11.2017   al  25.11.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 10.11.2017 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni        Il Segretario Comunale 

          F.to Salvatore Giaimo                               F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 10.11.2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


